
                 
                                  Via Giannone n. 3   -   10036 Settimo Torinese (TO) 
 
 
 

AREA OPERATIVA 
 
 

Determinazione n.   96  del   22/12/2020 
 
 
OGGETTO: BOLLETTAZIONE SALDO TARI 2020 – COMUNE DI VOLPIANO - SINTAX 
SRL – IMPEGNO DI SPESA. 
 
 

PREMESSO che: 

Con delibera di CdA n. 9 del 27/05/2020 si è stabilito di procedere con il rinnovo delle 

Convenzioni per la gestione TARI relativamente all’anno 2020, per i seguenti Comuni, che 

hanno manifestato la propria volontà: 

COMUNE 

Borgaro 

Brandizzo 

Caselle 

Castiglione 

Chivasso 

Gassino 

Mappano 

Montanaro 

Volpiano 
 

Con la medesima deliberazione, si è stabilito, altresì, di affidare alla Società Sintax srl, in 

qualità di detentore delle banche dati dei contribuenti, la fornitura del software e le attività 

di bollettazione, stampa e rendicontazione delle bollette mediante ricorso allo strumento 

del MEPA per ogni singolo Comune, al fine di ottimizzare l’eventuale subentro dei Comuni 

nella futura gestione della Tari, per effetto della costituzione del CAV; 

RILEVATO che per il comune di Volpiano, relativamente al ruolo principale TARI anno 

2020 - SALDO sono da elaborare i seguenti volumi: 

PLICHI BASE 7.070 

FOGLI AGGIUNTIVI 13.986 

 

RILEVATO che sulla piattaforma MEPA sono stati individuati i seguenti articoli, con relativi 

costi unitari, e costi complessivi di ordine: 



Codice Articolo Descrizione Importo unitario Volumi Importo ordine 

SINTAX_CBSS Plichi Base Euro 1,20 + iva 7.070 8.484,00 

SINTAX_CBPA Fogli Aggiuntivi Euro 0,03 + iva 13.986 419,58 

Totale 8.903,58    

Totale IVA inclusa 10.862,37    

 

RITENUTO OPPORTUNO impegnare sul Bilancio 2020, pluriennale 2020-2022 a favore 

della Società Sintax srl l’importo di euro 10.862,37 iva inclusa così come sopra 

dettagliato. 

DATO ATTO che il servizio da acquisire è di importo inferiore a 40.000,00 euro e, pertanto, è 

possibile procedere in via autonoma all’affidamento del servizio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, 

comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento diretto senza 

procedimento di gara; 

Vista l’attribuzione di CIG da parte dell’AVCP su richiesta del Consorzio e nello specifico il 

codice di gara attribuito è il ZBA2FDFFD7; 

DATO ATTO che i provvedimenti di liquidazione dovranno avvenire in presenza di tutta la 

documentazione ed i dati necessari e le verifiche previste dalla normativa e che pertanto il 

Responsabile ordinante potrà procedere alla liquidazione delle fatture in presenza di C.I.G. – 

CONTO CORRENTE DEDICATO - DURC (o dichiarazione sostitutiva nei casi previsti dalla 

normativa- Cod. Univoco di fatturazione: UFXQ9Y; 

VISTI: 

- Lo Statuto Consortile ed i vigenti Regolamenti; 

- La deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 8 del 14/07/2020 ad oggetto “Approvazione  

nota di aggiornamento Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020 - 2022 - Sezione 

strategica e sezione operativa”; 

- La deliberazione dell'Assemblea Consortile n. 9 del 14/07/2020 ad oggetto: " Approvazione 

schema Bilancio di Previsione 2020/2022. Proposta all'Assemblea Consortile”; 

- La deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 22/07/2020 avente ad oggetto 

“Avvio del ciclo della performance 2020. Approvazione Piano Economico di Gestione 2020-

2022. Assegnazione ai responsabili delle competenze gestionali e dotazioni finanziarie”. 

Per le motivazioni in premessa citate 

 

 

Per le motivazioni in premessa citate 

 

DETERMINA 

1) Di richiamare integralmente la premessa; 

2) Di approvare il prospetto riepilogativo, relativo agli avvisi di pagamento TARI – ruolo 

principale anno 2020 - SALDO - emessi per il comune di Volpiano, riportato in 

premessa; 



3) Di assumere impegno di spesa di euro 10.862,37 (iva inclusa) relativo al Comune di 

Volpiano a favore della Società Sintax srl nel modo seguente:  

Missione 
Programma 
Titolo 
Macroaggr Piano Finanziario Capitolo Descrizione Importo Impegno/anno Esigibilità 

01.04.1.03 U. 1.03.02.19.001 133 
Spese produzione 
avvisi Tari 10862,37 2020/201 2021 

 

4) Di demandare al servizio finanziario la liquidazione della spesa suddetta. 

 
 
 
 
Settimo Torinese,  22/12/2020 Il Responsabile 
 Gianluca Ballurio Varetto 
 


